

**Protokół z CXXXVII (137) posiedzenia
Zarządu Powiatu w Gołdapi.
w dniu 20 stycznia 2023 roku**

godz. 08⁰⁰ - 08⁵⁵

Ad.1

Starosta stwierdziła quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji – 3 członków zarządu /*lista obecności w załączeniu – zał. nr 1 do protokołu*/, otworzył CXXXVII (137) posiedzenie Zarządu Powiatu /*porządek obrad w załączeniu- zał. nr 2 do protokołu*/.

Przewodnicząca Zarządu zapytała czy są uwagi do przedstawionego porządku obrad?

Uwag nie zgłoszono.

Przewodnicząca Zarządu przeszła do realizacji kolejnego punktu.

Ad. 2

Przewodnicząca Zarządu poinformowała, iż protokoły z CXXXII (132), CXXXIII (133), CXXXIV (134), CXXXV (135), CXXXVI (136) posiedzenia Zarządu Powiatu były wyłożone do wglądu oraz przesłane drogą elektroniczną. Zapytała czy Członkowie Zarządu mają uzupełnienia bądź sprostowania do protokołu.

Uwag nie zgłoszono.

Przewodnicząca przeprowadziła głosowanie.

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął protokoły z CXXXII (132), CXXXIII (133), CXXXIV (134), CXXXV (135), CXXXVI (136) posiedzenia Zarządu Powiatu.

Ad. 3

Prezes GoldMedica Sp. z o.o. Pan Mariusz Szubert przedstawił informacja z działalności GoldMedica Sp. z o.o. w Gołdapi /*informacja w załączeniu- zał. nr 3 do protokołu*/.

Przewodnicząca Zarządu przywitała nowego Prezesa Gold Medica Sp. z o.o. w Gołdapi Pan Mariusza Szubert poinformowała, że GoldMedica sp. z o.o. w Gołdapi funkcjonuje w następującej strukturze: Oddziały szpitalne: Oddział rehabilitacji pulmonologicznej –25 łóżek, Oddział pediatryczny –14 łóżek, Oddział chirurgii jednego dnia –4 łóżka, Izba Przyjęć

Ambulatoryjne leczenie specjalistyczne. Poradnia chirurgii ogólnej, poradnia chirurgii urazowo-ortopedycznej, poradnia ginekologiczno –położnicza, poradnia podstawowej opieki zdrowotnej, poradnia kardiologiczna, poradnia chorób płuc. Nocna i świąteczna opieka zdrowotna. W strukturze Spółki znajduje się również Ratownictwo Medyczne dysponujące dwoma zespołami S i P –zadanie realizowane w ramach umowy konsorcyjnej we współpracy z Wojewódzką Stacją Pogotowia Ratunkowego w Olsztynie (od IV.2019 r). Pracownie specjalistyczne i laboratoria. Pracownia kardiologii nieinwazyjnej (bieżnia, holter) -na potrzeby poradni i oddziału rehabilitacji pulmonologicznej. Pracownia rtg. Aparatura rtg wraz z częścią informatyczną i stacją odczytu kaset są własnością podmiotu zewnętrznego, świadczącego usługi dla GoldMedica. Pracownia usg –usługi realizuje podmiot zewnętrzny na własnym aparacie, na podstawie umowy zawartej z GoldMedica sp. z o.o. w Gołdapi. Dział fizjoterapii. W dziale fizjoterapii realizowane są zabiegi z zakresu kinezyterapii, fizykoterapii i masażu. Od 1 kwietnia 2021 r. -wraz z połączeniem z Zakładem Pielęgnacyjno-Opiekuńczym, w strukturze spółki funkcjonuje również dział fizjoterapii ambulatoryjnej znajdujący się w budynku ZP-O. Laboratorium analityczne. Zakład Pielęgnacyjno-Opiekuńczy (w strukturze zakładu od 1 kwietnia 2021 r.). Zakład Pielęgnacyjno-Opiekuńczy –55 łóżek (w tym 15 łóżek od listopada 2021 r). Hospicjum domowe –usługi świadczone przez pielęgniarki i 1 lekarza w domu pacjentów. Pielęgniarska długoterminowa opieka domowa – opieka pielęgniarska w domach pacjentów. Ośrodek rehabilitacji leczniczej dziennej –30 miejsc pobytu dziennego. Dział fizjoterapii ambulatoryjnej. Poradnia rehabilitacyjna. GoldMedica Spółka z o.o. w Gołdapi w okresie od 1 stycznia do 31 grudnia 2022 roku świadczyła usługi medyczne w zakresie leczenia szpitalnego, zakładu pielęgnacyjno-opiekuńczego, oddziałów rehabilitacji pulmonologicznej i dziennej ogólnoustrojowej oraz ambulatoryjnej opieki specjalistycznej, podstawowej opieki zdrowotnej oraz nocnej i świątecznej opieki zdrowotnej -na podstawie kontraktów zawartych z Narodowym Funduszem Zdrowia. Działalność poszczególnych komórek organizacyjnych w 2022 roku przedstawia się następująco: – Oddział pediatryczny zrealizował 927 hospitalizacji (2021 –445), – Oddział rehabilitacji pulmonologicznej przyjął 308 pacjentów, – Poradnia Podstawowej Opieki Zdrowotnej –liczba zapisanych pacjentów 1.577 osób (2021 –1.487), liczba udzielonych porad –4.412. Świadczenia w POZ realizowane są obecnie przez dwóch lekarzy, – Ratownictwo Medyczne –zrealizowano 1.957 wyjazdów, – Ośrodek rehabilitacji leczniczej dziennej –379 pacjentów, – Fizjoterapia ambulatoryjna –1035 pacjentów, – Nocna i Świąteczna Opieka Zdrowotna –liczba udzielonych świadczeń lekarskich –4.475 osób; liczba świadczeń pielęgniarskich – 3.570 osób, Ambulatoryjna Opieka Specjalistyczna udzieliła 13.162 porad w poradniach

specjalistycznych, Zakład Pielęgnacyjno-Opiekuńczy udzielił świadczeń 135 pacjentom (w 2021 opieką objęto 84 osoby). Wynik finansowy Spółki GoldMedica uległ znacznej poprawie w stosunku do roku 2021, i za 11 miesięcy roku 2022, zakład odnotował zysk w wysokości 1.267,9 tys. zł., podczas gdy rok 2021 zamknięto stratą w wysokości 699,5 tys. zł. Przychody ze sprzedaży za 11 miesięcy 2022 roku wykazują wzrost w stosunku do roku 2021 o ok. 2.427,8 tys. zł. Koszty działalności operacyjnej Spółki w roku 2022 zwiększyły się natomiast o 720,6 tys. zł w stosunku do roku poprzedniego. Na wzrost przychodów złożyły się między innymi nadwykonania w Oddziale pediatrycznym, pełne obłożenie pacjentów w Zakładzie Pielęgnacyjno-Opiekuńczym oraz bieżące regulowanie przez NFZ należności nadlimitowych wykonywanych w poradniach specjalistycznych, fizjoterapii i rehabilitacji leczniczej dziennej. Od lipca 2022 roku nastąpił również wzrost cen usług medycznych świadczonych przez naszą Spółkę, związany ze zmianą finansowania środków dedykowanych na wprowadzenie ustawowego wzrostu wynagrodzeń personelu medycznego. Wcześniej środki finansowe na ten cel wypłacano w formie odrębnej umowy, natomiast od lipca włączono je w cenę świadczonych usług medycznych, zarówno w oddziałach, jak i poradniach zakładu. Na mniejszy, niż przewidywano, wzrost kosztów wpłynęły między innymi działania antyinflacyjne (obniżenie VAT prądu, paliw, żywności, rekompensaty dla dostawców ciepła), obniżenie kosztów działalności Ratownictwa Medycznego, począwszy od sierpnia 2022, związanego z zakupem ambulansu i obniżeniem czynszu dzierżawnego za wynajmowane karetki (o ok. 15 tys. zł miesięcznie), zmniejszenie zatrudnienia 1 etatu lekarza w oddziale pediatrycznym. Na wynik finansowy GoldMedica mają również wpływ pozostałe przychody i koszty operacyjne i finansowe. Koszty finansowe uległy nieznacznie obniżeniu w stosunku do roku poprzedniego (2022 -14,4 tys. zł; 2021 -18,4 tys. zł), natomiast pozostałe przychody operacyjne zwiększyły się o 256,4 tys. zł (2022 -922,8 tys. zł; 2021 -666,4 tys. zł). Na przychody te składają się: równowartość odpisów amortyzacyjnych środków trwałych zakupionych ze środków zewnętrznych, darowizny, częściowa refundacja kosztów wynagrodzeń pracowników interwencyjnych (PUP) i dodatków do wynagrodzeń ratowników medycznych (UW Olsztyn) oraz umorzenie subwencji finansowej pozyskanej w 2020 roku z Polskiego Funduszu Rozwoju w ramach Tarczy antykryzysowej przeciwdziałającej skutkom COVID-19 (457,3 tys. zł). Decyzję o umorzeniu 75% subwencji (341,4 tys. zł) GoldMedica otrzymała w listopadzie 2022 roku. Pozostałą kwotę (115,8 tys. zł) rozłożono do spłaty na 24 raty, jednakże w obecnej (dobrej) sytuacji finansowej zakładu i trudności przewidzenia przyszłej kondycji zakładu, podjęto decyzję o dokonaniu spłaty jednorazowej, co zrealizowano w grudniu 2022 r. Dodatni wynik finansowy Spółki –bilansowo –pozwoli na poprawę kapitałów

własnych, zmniejszając stratę z lat ubiegłych, bo nadmienić należy, że w poprzednim roku suma strat z lat ubiegłych wraz ze stratą za rok 2021, przewyższały kapitały zakładu ($\frac{1}{2}$ kapitału podstawowego + kapitał zapasowy). Poprawa sytuacji finansowej pozwoliła również na spłatę kredytu odnawialnego, udzielonego Spółce dzięki poręczeniu Powiatu Gołdapskiego, przez Bank Gospodarstwa Krajowego w lutym 2022 roku. Kredyt przeznaczono głównie na spłatę składek ZUS. Zobowiązanie z tytułu kredytu zostało spłacone w lipcu (umowa kredytowa była zawarta do 31.12.2022 r.). Kapitały własne. W roku obrotowym 2021, w związku z połączeniem z Zakładem Pielęgnacyjno-Opiekuńczym. Spółka dokonała nabycia 100 udziałów własnych. Liczba i wartość nominalna wszystkich udziałów: -kapitał podstawowy -19.594 (słownie: dziewiętnaście tysięcy pięćset dziewięćdziesiąt cztery) udziały po 100 zł (słownie: sto złotych) każdy, co stanowi kwotę 1.959.400 zł (słownie: jeden milion dziewięćset pięćdziesiąt dziewięć tysięcy czterysta złotych). -kapitał zapasowy –po przeksięgowaniu zysku ZP-O za rok 2020 (w wysokości 39.958,55 zł), kapitał na dzień 31.12.2022 roku wynosi 1.048.459,54 zł. W lutym 2022 roku GoldMedica Spółka z o.o. podpisała umowy na dofinansowanie dwóch projektów RPWM (składanych w 2020 r), tj.:-„Modernizacja pomieszczeń i doposażenie w sprzęt na potrzeby Zakładu Pielęgnacyjno-Opiekuńczego Sp. z o.o. w Gołdapi”,-„Doposażenie w sprzęt i aparaturę medyczną oraz modernizacja pomieszczeń na potrzeby działalności medycznej GoldMedica Sp. z o.o. w Gołdapi”. Projekt dotyczący ZP-O, którego realizację rozpoczęto w roku 2021 (remont pomieszczeń po byłym oddziale dziecięcym), udało się zrealizować w roku 2022, zakupując sprzęt i wyposażenie niezbędne do wyposażenia dodatkowych miejsc dla pacjentów ZP-O (łóżka, szafeczki, wózki inwalidzkie, fotele geriatryczne). Łączny koszt zrealizowanego Projektu, to ok. 635,5 tys. zł, z tego przyznane dofinansowanie wyniesie 80,45 %. Natomiast Projekt GoldMedica, dotyczący modernizacji i remontu pomieszczeń oraz zakupu sprzętu na łączną kwotę ok. 1.658,7 tys. zł., w którego zakresie planowano: Roboty budowlane: -modernizacja wejścia do przychodni -27.306 zł, – modernizacja gabinetów i korytarza poradni -331.150 zł, – dyslokacja i modernizacja pomieszczeń laboratorium po byłej kuchni w budynku szpitala -99.000 zł, – wykonanie wentylacji mechanicznej II piętra budynku głównego szpitala -140.401 zł (roboty budowlane wykonano i przyjęto do użytkowania we wrześniu 2020 r.) – modernizacja pomieszczeń agregatu prądotwórczego -24.000 zł. Zakup sprzętu i aparatury medycznej: – aparat do znieczulania ogólnego oraz tor wizyjny, zestaw do artroskopowego leczenia stawów kolanowych oraz stawów barkowych i łokciowych -682.000 zł – zakup sprzętu do pracowni gastrologicznej (gastroskop, kolonoskop, tor wizyjny, myjnia ultradźwiękowa) oraz Holter EKG, Holter RR i pompa infuzyjna –335.000 zł, – promocja, wykonanie projektu

i studium wykonalności -19.840 zł. Podobnie, jak w Zakładzie Pielęgnacyjno-Opiekuńczym, projekt ten uzyskał pozytywną ocenę formalną i merytoryczną i został zakwalifikowany do finansowania ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego Województwa Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie. W pierwszym etapie finansowania środków finansowych zabrakło, nie mniej jednak w 2022 roku po uruchomieniu dodatkowych środków projekt GoldMedica został zakwalifikowany do realizacji. Jednak obecna sytuacja rynkowa, szczególnie wzrost cen materiałów i usług budowlanych stwarza zagrożenie realizacji tego projektu. W maju i czerwcu 2022 r., w ramach postępowań przetargowych, wpłynęła oferta od jednego wykonawcy robót budowlanych, przekraczająca wartość zamówienia o ponad 350 tys. zł i nie obejmująca jednego z zadań (modernizacji pomieszczeń na potrzeby laboratorium). W związku z tym i brakiem dodatkowych środków finansowych Zarząd Spółki podjął decyzję o rezygnacji z realizowania tego Projektu. Ze środków własnych wykonano remont wejścia do budynku administracji i przychodni oraz częściowy remont pomieszczenia do agregatu prądotwórczego. W roku 2020 wykonana została również wentylacja pomieszczeń na poddaszu budynku szpitala, obecnie zajmowanego przez najmłodszych pacjentów – tj. oddział pediatryczny. W roku 2022 GoldMedica Spółka z o.o. w Gołdapi dokonała następujących zakupów sprzętu i remontów: W ramach Funduszu przeciw Covidowego (dofinansowanie Skarbu Państwa) - spirometr i 3 urządzenia do dezynfekcji rąk – 22,0 tys. zł - ambulans typ C Volkswagen – 448,6 tys. zł. Z dotacji Urzędu Miasta Gołdapi (wyposażenie ambulansu – dofinansowanie ok. 95%) - respirator - 39,5 tys. zł, - defibrylator LIFEPAK 15 – 83,6 tys. zł. Projekt RPWM – ZP-O (dofinansowanie 80,45%) - aparat do masażu limfatycznego – 4,9 tys. zł, - wózki inwalidzkie, fotel rehabilitacyjny, fotele geriatryczne – 23,8 tys. zł, - łóżka elektryczne z materacami, szafki przyłóżkowe i stoliki – 96,1 tys. zł. Projekt „Cyberbezpieczeństwo” – finansowany ze środków NFZ (100%) - serwer z systemem odmiejszczenia kopii – 232,3 tys. zł, - oprogramowanie serwera – 33,2 tys. zł, - szkolenia w zakresie obsługi oraz audyt serwisowy – 34,5 tys. zł. Ze środków własnych - holter – 6,0 tys. zł, - komputery (4 szt) – 8,4 tys. zł, - holter z 2 rejestratorami – 15,4 tys. zł, - aparat EKG – 6,0 tys. zł, - odśnieżarka – 3,2 tys. zł, - remont dachu szpitala (likwidacja przecieków) – 7,2 tys. zł, - remont wejścia do budynku AOS – 9,3 tys. zł. Łączna wartość zakupionego sprzętu i wykonanych remontów wynosi 1.039,5 tys. zł, w tym: - dofinansowanie Skarbu Państwa – 442,0 tys. zł, - finansowanie ze środków NFZ – 300,0 tys. zł, - z dotacji Urzędu Miasta Gołdapi – 112,2 tys. zł, - ze środków własnych – 185,3 tys. zł (w tym 100,4 tys. zł – środki z projektu RPWM, których zwrot nastąpi po rozliczeniu Projektu). W roku 2022 Spółka otrzymała również darowizny sprzętu medycznego z WOŚP na potrzeby Ratownictwa

Medycznego: -aparat do kompresji –44,0 tys. zł, -aparat USG –24,1 tys. zł, -torba pediatryczna –27,6 tys. zł. Łącznie otrzymano sprzęt o wartości 95,7 tys. zł. Istotne zdarzenia mające wpływ na sytuację GoldMedica sp. z o.o. w Gołdapi w 2023 roku. W październiku 2022 r. GoldMedica sp. z o.o. złożyła wniosek w ramach RPO Warmia i Mazury Oś priorytetowa „Odporna i zdrowa gospodarka przyszłości.” Wniosek pn. „, Doposażenie w sprzęt i aparaturę medyczną na potrzeby GoldMedica sp. z o.o. w Gołdapi”. Celem projektu jest poprawa jakości i dostępności świadczonych usług medycznych poprzez doposażenie w nowoczesny sprzęt medyczny i aparaturę medyczną Oddziału Rehabilitacji Pulmunologicznej oraz Działu Fizjoterapii. Wartość projektu wynosi 715 tys. PLN. Spółka w najbliższym okresie zamierza ponownie złożyć wniosek do Ministerstwa Zdrowia o zakup ambulansu medycznego wraz wyposażeniem na potrzeby ZRM „S”. W zakresie planowanych zadań inwestycyjnych planowane jest podjęcie działań w zakresie remontu i poprawy warunków funkcjonowania Oddziału Rehabilitacji Leczniczej i Działu Fizjoterapii w przypadku możliwości finansowania w nowej perspektywie RPO Warmia i Mazury 2021-2027. GoldMedica sp. z o.o. jest podmiotem leczniczym zabezpieczającym potrzeby medyczne mieszkańców Powiatu Gołdapskiego. Najważniejszym wyzwaniem dla jednostki w roku 2023 jest prowadzenie zbilansowanej działalności bieżącej, utrzymanie oraz pozyskiwanie nowej kadry medycznej, które pozwoli oferować usługi medyczne przynajmniej na dotychczasowym poziomie. Pozyskanie kadry medycznej jest w chwili obecnej kluczowym wyzwaniem dla jednostki z uwagi na położenie geograficzne, lokalny potencjał społeczny, profil i wielkość jednostki oraz uwarunkowania rynkowe w obszarze ochrony zdrowia.

Starosta Pani Marzanna Wardziejewska dodała, że pocieszający jest fakt, że w GoldMedice został osiągnięty wynik dodatni.

Więcej pytań nie zgłoszono.

Zarząd Powiatu zapoznał się z informacją dotyczącą działalności GoldMedica Sp. z o.o. w Gołdapi.

Ad. 4

Sekretarz Powiatu Gołdapskiego Pani Anna Makowska przedstawiła sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w Powiecie Gołdapskim w roku 2022 */sprawozdanie w załączeniu- zał. nr 4 do protokołu/.*

Sekretarz Powiatu Gołdapskiego Pani Anna Makowska poinformowała, że komisja została powołana w celu realizacji zadań Starosty Gołdapskiego w zakresie zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami oraz zadań określonych w ustawach w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli. Zgodnie z art. 38 a ww. ustawy do zadań komisji należy: ocena zagrożeń porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na terenie powiatu; opiniowanie pracy Policji i innych powiatowych służb, inspekcji i straży, a także jednostek organizacyjnych wykonujących na terenie powiatu zadania z zakresu porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli; przygotowywanie projektu powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli; opiniowanie projektów innych programów współdziałania Policji i innych powiatowych służb, inspekcji i straży oraz jednostek organizacyjnych wykonujących na terenie powiatu zadania z zakresu porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli; opiniowanie projektu budżetu powiatu – w zakresie, o którym mowa w pkt 1; opiniowanie projektów aktów prawa miejscowego i innych dokumentów w sprawach związanych z wykonywaniem zadań, o których mowa w pkt 1, 2 i 4; opiniowanie, zleconych przez starostę, innych niż wymienione w pkt 2 i pkt 4–6 zagadnień dotyczących porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli. Realizując zadania Starosty w zakresie bezpieczeństwa i porządku, Komisja Bezpieczeństwa i Porządku szczególną uwagę skierowała na analizę pracy służb, inspekcji i straży oraz na bieżąco monitorowała stan epidemiologiczny na terenie powiatu. W roku 2022 odbyło się 5 posiedzeń Komisji Bezpieczeństwa i Porządku, które obejmowały zagadnienia zgodnie z zatwierdzonym planem pracy, mianowicie: Komisja oceniła: - stan porządku publicznego w powiecie, - zagrożenia pożarowe w powiecie, - stan sanitarny w powiecie, - bieżącą sytuację epidemiologiczną w powiecie. W celu dokonania oceny stanu bezpieczeństwa w powyższym zakresie analizie poddano przedłożone sprawozdania i informacje w zakresie: -realizacji zadań w 2021 roku przez Komendę Powiatową Policji i Komendę Powiatową Państwowej Straży Pożarnej, - stanu sanitarnego Powiatu Gołdapskiego w 2021 roku, - działalności w okresie zimowym Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej, Komendy Powiatowej Policji, Zarządu Dróg Powiatowych, - przygotowania Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej, Komendy Powiatowej Policji oraz Stacji Sanitarno- Epidemiologicznej do sezonu letniego, - podsumowania sezonu turystycznego w powiecie przez Komendę Powiatową Państwowej Straży Pożarnej, Komendę Powiatową Policji, - działalności Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej podczas wypoczynku letniego dzieci i młodzieży w Powiecie Gołdapskim, - podejmowanych działań przez placówki oświatowe (szkół ponadgimnazjalnych) w zakresie ograniczenia narkomanii i spożywania alkoholu, - przygotowania służb, inspekcji,

straży oraz powiatowych jednostek organizacyjnych do sezonu zimowego, - stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie powiatu - na podstawie mapy zagrożeń. Komisja zapoznała się również z informacją o stanie przestępczości i jej zwalczaniu w obrębie działania Prokuratury Rejonowej w Olecku w 2021 roku. Poruszała także problematykę kwestie w zakresie sytuacji na lokalnym rynku pracy. Komisja Bezpieczeństwa i Porządku przyjęła sprawozdanie z działalności Komisji w roku 2022 oraz opracowała i przyjęła plan pracy Komisji Bezpieczeństwa i Porządku na rok 2023. Opiniowała również projekt budżetu powiatu na rok 2023 w zakresie porządku i bezpieczeństwa publicznego. W ramach realizacji zadań Komisja Bezpieczeństwa i Porządku podjęła szereg inicjatyw, których wymiernym rezultatem stały się przedsięwzięcia profilaktyczne w stosunku do grup zagrożenia patologicznego. Poruszono wiele ważnych problemów, które mają ogromny wpływ na zapewnienie bezpieczeństwa w miejscach publicznych oraz miejscach zamieszkania wszystkich mieszkańców Powiatu Gołdapskiego. W okresie sprawozdawczym Komisja wypracowała dwa wnioski, mianowicie: - wniosek do dyrektora Zespołu Szkół Zawodowych w sprawie podjęcia działań dotyczących zaśmiecania i palenia papierosów przez młodzież szkolną przy ul. Tatyzy i Jaćwieskiej. - wniosek do Burmistrza Gołdapi oraz Wójtów Gmin Banie Mazurskie i Dubeninki o wskazanie numerów kontaktowych, na które można dzwonić przez całą dobę w sprawie zabezpieczenia schronienia osobom bezdomnym i potrzebującym w okresie zimy. Wypracowane wnioski na posiedzeniu Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w roku 2022 zostały zrealizowane. W 2022 r Powiat Gołdapski realizował dwa projekty dofinansowane z rządowego „Programu ograniczania przestępczości i aspołecznych zachowań Razem bezpieczniej im. Władysława Stasiaka na lata 2022 - 2024”, mianowicie: - pierwszy projekt druga edycja „On, Ty i Ja- Razem Bezpieczniej w Powiecie Gołdapskim,, wartość projektu 117 720,00 zł (w tym wkład własny niefinansowy- 24 520,00 zł), - drugi projekt „„Bądź ostrożnym i uważnym pieszym” wartość projektu 105 150,00 zł (w tym wkład własny niefinansowy – 7 550,00 zł), Łączna wartość realizowanych projektów w ramach rządowego programu opiewała na kwotę 222 870,00 zł. Pozyskane środki finansowe umożliwiły podjęcie działań w szeroko rozumianym aspekcie poprawy bezpieczeństwa mieszkańców naszego powiatu, co przyczyniło się do wypełnienia również ustawowych zadań stawianych komisji. Pomimo starań rok 2022 był kolejnym szczególnym rokiem dla wszystkich, czas bardzo trudny związany z wybuchem konfliktu zbrojnego w Ukrainie. Samorząd powiatowy zmagął się z szeregiem działań w zakresie zapewnienia bezpieczeństwa mieszkańcom powiatu jak również osobom przybyłym z dotkniętej wojną Ukrainy. Już od samego początku, gdy ludność ukraińska zaczęła napływać do Polski, przy współpracy z Wojewodą Warmińsko-

Mazurskim oraz wóldarzami gmin zorganizowano miejsca zakwaterowania, a wiele jednostek organizacyjnych samorządów i prywatnych przedsiębiorców angażowało się w zbiórki żywności i artykułów pierwszej potrzeby, by zapewnić choć w odrobinie komfortowe warunki dla uchodźców. W marcu 2022 r. zorganizowano dwa spotkania z uchodźcami wojennymi z Ukrainy, którzy przebywali na terenie powiatu gołdapskiego, z ludźmi, których życie wystawiło na próbę. Pierwsze spotkanie odbyło się w Sali widowiskowej Domu Kultury, którego głównym celem było poznanie ich potrzeb i przekazanie niezbędnych informacji. Dlatego też w spotkaniu, poza władzami powiatu gołdapskiego i gminy Gołdap, uczestniczyli przedstawiciele Straży Granicznej, Policji, Powiatowego Urzędu Pracy oraz służb [medycznych](#). Uchodźcy mieli także zabezpieczoną pomoc psychologiczną. W spotkaniu uczestniczyli również lokalni przedsiębiorcy, którzy oferują swoją pomoc. Drugie spotkanie z obywatelami Ukrainy odbyło się w Powiatowym Urzędzie Pracy w Gołdapi i dotyczyło aktywizacji zawodowej. Podczas spotkania zostały przekazane informacje na temat lokalnego rynku pracy, form pomocy świadczonych przez urząd pracy oraz zasad rejestracji bezrobotnych i poszukujących pracy. Potrzeba niesienia pomocy była priorytetem, dlatego też szukano różnych rozwiązań, by tej pomocy udzielić jak najwięcej. Zorganizowano powiatowy magazyn, gdzie składowane były wszystkie produkty, żywność, odzież, środki czystości i higieny ofiarowane przez mieszkańców powiatu gołdapskiego. Dzięki utrzymaniu partnerskich stosunków z miastem Stade zorganizowano transport z żywnością z Niemiec, którą przekazywano potrzebującym uchodźcom przebywającym na terenie powiatu gołdapskiego. Część tych darów przekazano Fundacji Puszczy Rominckiej, która w imieniu powiatu gołdapskiego dostarczyła niezbędną pomoc dla naszego partnera w Rejonie Wyżnickim. Niejednokrotnie angażowano się we wspieranie działań organizacji pomocowych i fundacji tj. Polski Czerwony Krzyż, Caritas Diecezji Ełckiej oraz Fundacja Rzecz Jasna. Współpraca z wolontariuszami z Fundacji „Rzecz Jasna” zaowocowała pozyskaniem przez uchodźców wojennych pomocy finansowej oferowanej przez Organizację Narodów Zjednoczonych. Powiat Gołdapski zorganizował transport do Kętrzyna dla 52 uchodźców w celu pozyskania powyższego wsparcia. Łączna kwota jaką pozyskali to ok 98 000,00 zł. Realizację zadania wspierali pracownicy Starostwa Powiatowego w Gołdapi. Przy współpracy z Polskim Czerwonym Krzyżem udało się nam pozyskać Karty podarunkowe do sieci sklepów KIK, które następnie wydawane były osobom przybyłym z Ukrainy. Karty KIK pozyskało 157 osób w łącznej kwocie 15 700,00 zł. Priorytetowym zadaniem Komisji był nadzór nad realizacją zadań ujętych w Planie Pracy Komisji na rok 2022 oraz podejmowanie działań w zakresie spraw bieżących, istotnych dla bezpieczeństwa mieszkańców powiatu. Służby i inspekcje

odpowiedzialne za stan bezpieczeństwa w powiecie wkładają wiele wysiłku w poprawę bezpieczeństwa, co przynosi pożądane efekty. Komisja Bezpieczeństwa i Porządku zrealizowała wszystkie swoje zamierzenia przyjęte do realizacji w roku 2022.

Przewodnicząca Zarządu zapytała czy są pytania do przedstawionego sprawozdania?

Pytań nie zgłoszono.

Przewodnicząca Zarządu przeprowadziła głosowanie.

Zarząd Powiatu przyjął jednogłośnie sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w Powiecie Gołdapskim w roku 2022.

Ad. 5a

Główny specjalista ds. organizacji pozarządowych Pani Wioletta Anuszkiewicz przedstawiła projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie powołania Komisji Konkursowej działającej w ramach Programu Współpracy Powiatu Gołdapskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust 3, ustawy o działalności pożytku publicznego i wolontariacie, na rok 2023 */projekt uchwały Zarządu Powiatu w załączeniu – zał. nr 5 do protokołu/.*

Główny specjalista ds. organizacji pozarządowych Pani Wioletta Anuszkiewicz poinformowała, że powołuje się Komisję Konkursową funkcjonującą w ramach Programu Współpracy Powiatu Gołdapskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i wolontariacie w składzie: Marzanna Marianna Wardziejewska - Członek Zarządu Powiatu, Alicja Anna Iwaniuk - Członek Rady Powiatu, Wioletta Tomaszewska -Walc - Członek Rady Powiatu, Anna Jastrzębska - przedstawiciel Organizacji Pozarządowych, Agnieszka Szejter - przedstawiciel Organizacji Pozarządowych, Beata Budzińska - przedstawiciel Organizacji Pozarządowych

Przewodnicząca zapytała, czy są pytania do przedstawionego projektu uchwały Zarządu Powiatu?

Pytań nie zgłoszono.

Przewodniczący przeprowadził głosowanie.

Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę Zarządu Powiatu w sprawie powołania Komisji Konkursowej działającej w ramach Programu Współpracy Powiatu Gołdapskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust 3, ustawy o działalności pożytku publicznego i wolontariacie, na rok 2023.

Ad. 5b

Naczelnik Wydziału Geodezji i Nieruchomości Pani Karolina Józefowicz przedstawiła projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie nabycia przez Powiat Gołdapski niezabudowanej nieruchomości gruntowej, stanowiącej własność osoby fizycznej, położonej w obrębie Zawady gmina Banie Mazurskie przeznaczonej pod drogę powiatową */projekt uchwały Zarządu Powiatu w załączeniu – zał. nr 6 do protokołu/*.

Naczelnik Wydziału Geodezji i Nieruchomości Pani Karolina Józefowicz poinformowała, że nabycie przez Powiat Gołdapski niezabudowanej nieruchomości gruntowej, stanowiącej własność osoby fizycznej, oznaczonej numerami ewidencyjnymi działek: 22/2 o pow. 0,1139 ha i 38/2o pow. 0,0129 ha, położonej w obrębie Zawady gmina Banie Mazurskie w celu regulacji stanu prawnego ww. działek, tj. pod drogę powiatową nr 1772N.

Przewodnicząca zapytała, czy są pytania do przedstawionego projektu uchwały Zarządu Powiatu?

Pytań nie zgłoszono.

Przewodniczący przeprowadził głosowanie.

Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę Zarządu Powiatu w sprawie nabycia przez Powiat Gołdapski niezabudowanej nieruchomości gruntowej, stanowiącej własność osoby fizycznej, położonej w obrębie Zawady gmina Banie Mazurskie przeznaczonej pod drogę powiatową.

Ad. 5c

Naczelnik Wydziału Geodezji i Nieruchomości Pani Karolina Józefowicz przedstawiła projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie nieodpłatnego przejęcia nieruchomości Skarbu Państwa do powiatowego zasobu nieruchomości */projekt uchwały Zarządu Powiatu w załączeniu – zał. nr 7 do protokołu/*.

Naczelnik Wydziału Geodezji i Nieruchomości Pani Karolina Józefowicz poinformowała, że zgodnie z art. 4 ust. 1 pkt 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym powiat wykonuje określone ustawami zadania publiczne o charakterze ponadgminnym m.in. w zakresie transportu zbiorowego i dróg publicznych. Nieruchomość wymieniona we wniosku stanowi odcinek drogi powiatowej Nr 1768N. (Droga wojewódzka nr 650 (Surminy) - Juchnajcie), nie spełnia kryteriów drogi krajowej i nie została zaliczona do kategorii drogi wojewódzkiej. Przejęcie działki nr 138/5 o pow. 0,0060 ha, położonej w obrębie Sapałówka gmina Banie Mazurskie, pozwoli na uregulowanie stanu prawnego drogi powiatowej.

Przewodnicząca zapytała, czy są pytania do przedstawionego projektu uchwały Zarządu Powiatu?

Pytań nie zgłoszono.

Przewodniczący przeprowadził głosowanie.

Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę Zarządu Powiatu w sprawie nieodpłatnego przejęcia nieruchomości Skarbu Państwa do powiatowego zasobu nieruchomości.

Ad. 5d

Naczelnik Wydziału Geodezji i Nieruchomości Pani Karolina Józefowicz przedstawiła projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie nieodpłatnego przejęcia nieruchomości Skarbu Państwa do powiatowego zasobu nieruchomości /projekt uchwały Zarządu Powiatu w załączeniu – zał. nr 8 do protokołu/.

Naczelnik Wydziału Geodezji i Nieruchomości Pani Karolina Józefowicz poinformowała, że zgodnie z art. 4 ust. 1 pkt 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym, powiat wykonuje określone ustawami zadania publiczne o charakterze ponadgminnym m.in. w zakresie transportu zbiorowego i dróg publicznych. Nieruchomość wymieniona we wniosku stanowi odcinek drogi powiatowej Nr 1768N (Droga wojewódzka nr 650 (Surminy) - Juchnajcie), nie spełnia kryteriów drogi krajowej i nie została zaliczona do kategorii drogi wojewódzkiej. Przejęcie działek nr: 110/1 o pow. 0,0079 ha i 115/1 o pow. 0,0339 ha, położonych w obrębie Sapałówka gmina Banie Mazurskie, pozwoli na uregulowanie stanu prawnego drogi powiatowej.

Przewodnicząca zapytała, czy są pytania do przedstawionego projektu uchwały Zarządu Powiatu?

Pytań nie zgłoszono.

Przewodniczący przeprowadził głosowanie.

Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę Zarządu Powiatu w sprawie nieodpłatnego przejęcia nieruchomości Skarbu Państwa do powiatowego zasobu nieruchomości.

Ad. 5e

Naczelnik Wydziału Geodezji i Nieruchomości Pani Karolina Józefowicz przedstawiła projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie nieodpłatnego przejęcia nieruchomości Skarbu Państwa do powiatowego zasobu nieruchomości */projekt uchwały Zarządu Powiatu w załączeniu – zał. nr 9 do protokołu/*.

Naczelnik Wydziału Geodezji i Nieruchomości Pani Karolina Józefowicz poinformowała, że zgodnie z art. 4 ust. 1 pkt 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym, powiat wykonuje określone ustawami zadania publiczne o charakterze ponadgminnym m.in. w zakresie transportu zbiorowego i dróg publicznych. Nieruchomość wymieniona we wniosku stanowi odcinek drogi powiatowej Nr 1768N (Droga wojewódzka nr 650 (Surminy) - Juchnajcie), nie spełnia kryteriów drogi krajowej i nie została zaliczona do kategorii drogi wojewódzkiej. Przejęcie działek nr: 109/1 o pow. 0,0155 ha i 113/1 o pow. 0,0200 ha, położonych w obrębie Sapałówka gmina Banie Mazurskie, pozwoli na uregulowanie stanu prawnego drogi powiatowej.

Przewodnicząca zapytała, czy są pytania do przedstawionego projektu uchwały Zarządu Powiatu?

Pytań nie zgłoszono.

Przewodniczący przeprowadził głosowanie.

Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę Zarządu Powiatu w sprawie nieodpłatnego przejęcia nieruchomości Skarbu Państwa do powiatowego zasobu nieruchomości.

Ad. 5f

Naczelnik Wydziału Geodezji i Nieruchomości Pani Karolina Józefowicz przedstawiła projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie nieodpłatnego przejęcia nieruchomości Skarbu Państwa do powiatowego zasobu nieruchomości */projekt uchwały Zarządu Powiatu w załączeniu – zał. nr 10 do protokołu/*.

Naczelnik Wydziału Geodezji i Nieruchomości Pani Karolina Józefowicz poinformowała, że zgodnie z art. 4 ust. 1 pkt 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym, powiat wykonuje określone ustawami zadania publiczne o charakterze ponadgminnym m.in. w zakresie transportu zbiorowego i dróg publicznych. Nieruchomość wymieniona we wniosku stanowi odcinek drogi powiatowej Nr 1768N (Droga wojewódzka nr 650 (Surminy) - Juchnajcie), nie spełnia kryteriów drogi krajowej i nie została zaliczona do kategorii drogi wojewódzkiej. Przejęcie działki nr 91 o pow. 0,2052 ha, położonej w obrębie Miczuły gmina Banie Mazurskie, pozwoli na uregulowanie stanu prawnego drogi powiatowej.

Przewodnicząca zapytała, czy są pytania do przedstawionego projektu uchwały Zarządu Powiatu?

Pytań nie zgłoszono.

Przewodniczący przeprowadził głosowanie.

Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę Zarządu Powiatu w sprawie nieodpłatnego przejęcia nieruchomości Skarbu Państwa do powiatowego zasobu nieruchomości.

Ad 5g

Skarbnik Powiatu Pani Bożena Radzewicz przedstawiła projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie przyjęcia kwartalnej informacji o wykonaniu budżetu Powiatu Gołdapskiego za IV kwartał 2022 roku */projekt uchwały Zarządu Powiatu w załączeniu – zał. nr 11 do protokołu/*.

Skarbnik Powiatu Pani Bożena Radzewicz poinformowała, że przyjmuje się kwartalną informację o wykonaniu budżetu Powiatu Gołdapskiego za IV kwartał 2022r. Plan dochodów budżetu powiatu, po zmianach na dzień 31 grudnia 2022 r. wynosi 49.829.014,60 zł. Dochody wykonano w wysokości 45.215.183,31 zł, tj. w 90,74 %. Plan wydatków budżetu powiatu, po zmianach na dzień 31 grudnia 2022r. wynosi 51.577.017,25 zł. Zrealizowano wydatki w wysokości 42.045.193,43 zł., tj. w 81,52 %. Planowany deficyt budżetu powiatu po zmianach, na dzień 31 grudnia 2022 r. wynosi 1.748.002,65 zł. Na koniec IV kwartału 2022r.

wykonano nadwyżkę budżetu w kwocie 3.169.989,88 zł. Planowane przychody budżetu powiatu po zmianach na dzień 31 grudnia 2022 roku w wysokości 1.848.002,65 zł - wykonano w kwocie 3.757.276,23 zł. W budżecie powiatu na rok 2022 zaplanowano rozchody w kwocie 100.000,00 zł. W IV kwartale 2022r. dokonano wykupu serii obligacji – rozchody zrealizowano w 100%. Powiat Gołdapski w IV kwartale nie udzielał poręczeń. Poręczenie dla GoldMedica sp. z o.o. w Gołdapi w wysokości 100.000,00 zł na zaciągnięcie kredytu bankowego obrotowego w odnawialnej linii kredytowej dla podmiotów udzielających świadczeń opieki zdrowotnej zostało udzielone w I kwartale 2022 roku. Poręczenia udzielono na okres do dnia 31.12.2022r. Zobowiązania z tytułu wyemitowanych papierów wartościowych wynoszą 13.340.000,00 zł., co stanowi 26,77% planowanych dochodów ogółem. W IV kwartale 2022 r. dokonano umorzeń niepodatkowych należności budżetowych, o których mowa w art. 60 ustawy o finansach publicznych: Gmina Gołdap - umorzono opłatę w kwocie 26.510,00 zł, ustaloną w decyzji Starosty Gołdapskiego znak: BiOŚ.613.17.2018 z dnia 27.02.2018 r. za usunięcie 10 sztuk drzew; Ośrodek Sportu i Rekreacji w Gołdapi - umorzono opłatę w kwocie 37.265,00 zł, ustaloną w decyzji Starosty Gołdapskiego znak: BiOŚ.613.22.2018 z dnia 19.03.2018 r. za usunięcie 17 sztuk drzew; PGE Dystrybucja S.A. - umorzono opłatę w kwocie 91.185,00 zł, ustaloną w decyzji Starosty Gołdapskiego znak: BiOŚ.613.25.2018 z dnia 27.04.2018 r. za usunięcie 16 sztuk drzew.

Przewodnicząca zapytała, czy są pytania do przedstawionego projektu uchwały Zarządu Powiatu?

Pytań nie zgłoszono.

Przewodniczący przeprowadził głosowanie.

Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę Zarządu Powiatu w sprawie przyjęcia kwartalnej informacji o wykonaniu budżetu Powiatu Gołdapskiego za IV kwartał 2022 roku.

Ad 5h

Skarbnik Powiatu Pani Bożena Radzewicz przedstawiła projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zmian budżetu powiatu w roku 2023 */projekt uchwały Zarządu Powiatu w załączeniu – zał. nr 12 do protokołu/.*

Skarbnik Powiatu Pani Bożena Radzewicz poinformowała, że dochody Starostwa Powiatowe w Gołdapi w rozdziale 85156 „Składki na ubezpieczenia zdrowotne oraz świadczenia dla osób nie objętych obowiązkiem ubezpieczenia zdrowotnego” proponuje się zwiększenie planu w kwocie 1 659,06 zł, zgodnie z Decyzją Wojewody Warmińsko-Mazurskiego. Plan dochodów budżetu powiatu zwiększa się o kwotę 1 659,06 zł. Natomiast Wydatki Powiatowego Urzędu Pracy w Gołdapi w rozdziale 85156 „Składki na ubezpieczenia zdrowotne oraz świadczenia dla osób nie objętych obowiązkiem ubezpieczenia zdrowotnego” proponuje się zwiększenie planu wydatków w kwocie 1 659,06 zł. Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Gołdapi w rozdziale 75411 „Komendy Powiatowe Państwowej Straży Pożarnej” proponuje się przesunięcia środków w ramach posiadanego planu finansowego w celu prawidłowej realizacji zadań. Plan wydatków budżetu powiatu zwiększa się per saldo o kwotę 1 659,06 zł. Plan dochodów zwiększył się o kwotę 1 659,06 zł i po zmianach wynosi 63 457 533,06 zł. Plan wydatków zwiększył się o kwotę 1 659,06 zł i po zmianach wynosi 68 315 818,06 zł. Deficyt budżetu po zmianie wynosi 4 858 285,00 zł. Przychody budżetu po zmianie wynoszą 5 898 285,00 zł. Rozchody 1 040 000,00 zł.

Przewodnicząca zapytała, czy są pytania do przedstawionego projektu uchwały Zarządu Powiatu?

Pytań nie zgłoszono.

Przewodniczący przeprowadził głosowanie.

Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę Zarządu Powiatu w sprawie zmian budżetu powiatu w roku 2023.

Ad. 6a

Główny specjalista ds. edukacji Pani Agnieszka Wojtala przedstawiła projekt Uchwały Rady Powiatu zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatków: motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki pracy oraz niektórych innych składników wynagrodzenia */projekt Uchwały Rady Powiatu w załączeniu- zał. nr 13 do protokołu/.*

Główny specjalista ds. edukacji Pani Agnieszka Wojtala poinformowała, że w myśl art. 30 ust. 6 ustawy z dnia z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela, organ prowadzący szkołę będący jednostką samorządu terytorialnego, uwzględniając przewidywaną strukturę

zatrudnienia, określa dla nauczycieli w drodze regulaminu wynagradzania wysokość i warunki przyznawania dodatków za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego oraz za warunki pracy, szczegółowe warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstwa także innych składników wynagradzania nauczycieli. W obowiązującej uchwale nr XV/97/2011 Rady Powiatu w Gołdapi z dnia 29 grudnia 2011 r. w sprawie ustalenia regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatków: motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki pracy oraz niektórych innych składników wynagrodzenia (Dz. Urz. Woj. Warmińsko-Mazurskiego z 2012 r. poz. 309 z późn. zm.), wprowadza się zmiany związane z nowelizacją przepisów ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela, wprowadzoną z dniem 1 września 2022 r. ustawą z dnia 5 sierpnia 2022 r. o zmianie ustawy - Karta Nauczyciela oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. poz. 1730) w zakresie awansu zawodowego nauczycieli, w tym wprowadzeniem w art. 9ca ust. 11-13 ustawy – Karta Nauczyciela funkcji mentora, którego zadaniem jest wspieranie na bieżąco nauczyciela początkującego w procesie wdrażania do pracy w zawodzie. Zmienione zostało ponadto rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 31 stycznia 2005 r. w sprawie wysokości minimalnych stawek wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli, ogólnych warunków przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz wynagradzania za pracę w dniu wolnym od pracy, w którym w § 5 pkt 2 lit. c) - w miejsce dotychczasowego dodatku funkcyjnego dla opiekuna stażu - wprowadzono dodatek funkcyjny dla mentora. Jednocześnie, w § 2 rozporządzenia Ministra Edukacji i Nauki z dnia 24 sierpnia 2022 r. zmieniającego rozporządzenie w sprawie wysokości minimalnych stawek wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli, ogólnych warunków przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz wynagradzania za pracę w dniu wolnym od pracy (Dz.U. poz. 1798) w okresie do dnia 31 sierpnia 2027 r. zachowano uprawnienie do dodatku funkcyjnego w odniesieniu do nauczycieli, którym powierzono sprawowanie funkcji opiekuna stażu dla nauczycieli odbywających staż na stopień nauczyciela mianowanego, o których mowa w art. 10 ust. 1-5 powołanej ustawy z dnia 5 sierpnia 2022 r. o zmianie ustawy - Karta Nauczyciela oraz niektórych innych ustaw. Powyższe zmiany przepisów spowodowały również konieczność zmiany kwoty bazowej, od której naliczane są dodatki motywacyjne oraz za warunki pracy, ustalając jako podstawę ich naliczania wynagrodzenie zasadnicze nauczyciela początkującego. Ponadto w uchwale wprowadzono następujące zmiany w zakresie dodatku funkcyjnego: określono wysokość dodatku poprzez podanie konkretnej kwoty w zł, zwiększono maksymalną kwotę dodatku o ok. 20% minimalnego wynagrodzenia nauczyciela początkującego w przypadku dyrektorów szkół i

placówek oświatowych oraz o ok. 10 % w przypadku wicedyrektorów i kierownika szkolenia praktycznego, stawki dodatków funkcyjnych określonych w pkt 1-4 tabeli (§1 ust. 3 uchwały zmieniającej) zostały zaokrąglone do 100 zł, ustalono kwotę dodatku za pełnienie funkcji mentora oraz wychowawcy w oddziale przedszkolnym. Wprowadzone zmiany mają na celu dostosowanie i dookreślenie zapisów regulaminu wynagradzania nauczycieli szkół, dla których organem prowadzącym jest Powiat Gołdapski, do obowiązujących przepisów prawa. Zgodnie z art. 30 ust. 6a powołanej ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela, projekt niniejszej uchwały został uzgodniony ze związkami zawodowymi zrzeszającymi nauczycieli. Mając na względzie stan prawny i faktyczny oraz to, że do wyłącznej właściwości Rady Powiatu w Gołdapi należy stanowienie prawa w sprawach zastrzeżonych w art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela, podjęcie uchwały jest zasadne.

Przewodnicząca Zarządu zapytała czy są pytania do przedstawionego projekt Uchwały Rady Powiatu?

Pytań nie zgłoszono.

Przewodnicząca Zarządu przeprowadziła głosowanie.

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie

Ad. 6b

Główny specjalista ds. zdrowia i pomocy społecznej Pani Magdalena Mackiewicz przedstawiła projekt Uchwały Rady Powiatu zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy oraz dyżurów aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu gołdapskiego w 2023 r. */projekt Uchwały Rady Powiatu w załączeniu- zał. nr 14 do protokołu/.*

Główny specjalista ds. zdrowia i pomocy społecznej Pani Magdalena Mackiewicz poinformowała, że art. 94 ust. 1 i 2 ustawy Prawo Farmaceutyczne nakłada na Radę Powiatu obowiązek ustalenia harmonogramu dyżurów oraz rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu w celu zapewnienia mieszkańcom dostępu do świadczeń farmaceutycznych również w porze nocnej, w niedzielę, święta i inne dni wolne od pracy. Pełnienie dyżurów nocnych i w dni wolne od pracy wchodzi w zakres ustawowych zadań aptek ogólnodostępnych. Zadaniem apteki jako miejsca świadczenia usług farmaceutycznych jest kompleksowa obsługa pacjentów w celu bieżącego zaspokajania ich potrzeb w zakresie dostępu do produktów leczniczych i innych preparatów sprzedawanych w aptece. Dostęp ten powinien

być nieprzerwany (celem zapewnienia świadczenia usług również w sytuacjach nadzwyczajnych, których częstotliwości występowania nie sposób przewidzieć), aby umożliwić pacjentom zakup produktów leczniczych, w szczególności tych, których zażycie jest konieczne w celu zapobieżenia zagrożeniu zdrowia lub życia. Obowiązek przestrzegania rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych podyktowany jest ważnym interesem społecznym. Uchwała w przedmiotowej sprawie została podjęta w sierpniu 2022 roku. W związku z rozpoczęciem działalności „Apteki Słonecznej” przy Placu Zwycięstwa 17a w Gołdapi następuje konieczność zmiany rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Gołdapskiego w roku 2023, poprzez włączenie tej apteki do harmonogramu dyżurów. Projekt przedmiotowej uchwały zmieniającej pozytywnie zaopiniowali: Burmistrz Gołdapi, Wójt Gminy Dubeninki, Wójt Gminy Banie Mazurskie oraz Okręgowa Izba Aptekarska w Olsztynie. Mając na uwadze obowiązek ustawowy wynikający z art. 94 ustawy Prawo Farmaceutyczne, podjęcie powyższej uchwały jest zasadne.

Przewodnicząca Zarządu zapytała czy są pytania do przedstawionego projekt Uchwały Rady Powiatu?

Pytań nie zgłoszono.

Przewodnicząca Zarządu przeprowadziła głosowanie.

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął projekt uchwały Rady Powiatu zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy oraz dyżurów aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu gołdapskiego w 2023 r.

Ad. 6c

Sekretarz Powiatu Pani Anna Makowska przedstawiła projekt Uchwały Rady Powiatu zmieniająca uchwałę w sprawie zasad przyznawania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisywanym do rejestru zabytków usytuowanym na terenie Powiatu Gołdapskiego/*projekt Uchwały Rady Powiatu w załączeniu- zał. nr 15 do protokołu/.*

Sekretarz Powiatu Pani Anna Makowska poinformowała, że Zarząd Powiatu w Gołdapi Uchwałą Nr 225/2022 z dnia 20 kwietnia 2022 r. dokonał zmiany w Regulaminie Organizacyjnym Starostwa Powiatowego w Gołdapi, w związku z czym należy wprowadzić zmiany w uchwale Rady Powiatu Nr XXV/137/09 z dnia 29 stycznia 2009 r. w sprawie zasad

przyznawania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków usytuowanym na terenie Powiatu Gołdapskiego. Należy także dokonać aktualizacji dotychczasowej uchwały zgodnie z obowiązującym stanem prawnym na podstawie art. 81 ust.1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami.

Przewodnicząca Zarządu zapytała czy są pytania do przedstawionego projekt Uchwały Rady Powiatu?

Pytań nie zgłoszono.

Przewodnicząca Zarządu przeprowadziła głosowanie.

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął projekt uchwały Rady Powiatu zmieniająca uchwałę w sprawie zasad przyznawania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisywanym do rejestru zabytków usytuowanym na terenie Powiatu Gołdapskiego.

Ad. 6d

Skarbnik Powiatu Pani Bożena Radzewicz przedstawiła projekt Uchwały Rady Powiatu w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2023-2039 */projekt Uchwały Rady Powiatu w załączeniu- zał. nr 16 do protokołu/*.

Skarbnik Powiatu Pani Bożena Radzewicz poinformowała, że zgodnie z art. 229 ustawy o finansach publicznych wartości przyjęte wieloletniej prognozie finansowej i budżecie jednostki samorządu terytorialnego powinny być zgodne co najmniej w zakresie wyniku budżetu i związanych z nim kwot przychodów i rozchodów oraz długu jednostki samorządu terytorialnego. W wieloletniej prognozie finansowej oraz w wykazie przedsięwzięć urealniono poszczególne wartości zgodnie z uchwałą w sprawie zmian budżetu w 2023 r. Zaktualizowano dane uzupełniające. W załączniku nr 2 „Wykaz przedsięwzięć do WPF” zaktualizowano poszczególne wartości limitów w poszczególnych latach oraz wartości limitów zobowiązań łącznie w projektach pod nazwą: Grant "Zwiększenie dostępności usług publicznych w Starostwie Powiatowym w Gołdapi" realizowanego w latach od 2022 r. do 2023r. Łączne nakłady finansowe 100 000,00 zł - wydatki bieżące i majątkowe w tym: Limit 2022 r. 0,00 zł, Limit 2023 r. 100 000,00 zł. Limit zobowiązań wydatków bieżących łącznie 32 400,00 zł. Limit zobowiązań wydatków majątkowych łącznie 67 600,00 zł. Grant "Cyfrowy Powiat"

realizowane w latach od 2022 r. do 2023r. Łączne nakłady finansowe 100 000,00 zł - wydatki bieżące i majątkowe w tym: Limit 2022 r. 76 998,00 zł, Limit 2023 r. 23 002,00 zł. Limit zobowiązań wydatków bieżących łącznie 23 002,00 zł. Limit zobowiązań wydatków majątkowych łącznie 0,00 zł. „Szerokie horyzonty” realizowane w latach od 2021 r. do 2023r. Łączne nakłady finansowe 1 407 533,95 zł (wydatki bieżące) w tym: Limit 2022 r. 192 064,02 zł, Limit 2023 r. 1 215 469,93 zł. Limit zobowiązań wydatków bieżących łącznie 1 215 469,93 zł. Limit zobowiązań wydatków majątkowych łącznie 0,00 zł. Wieloletnia prognoza finansowa odzwierciedla aktualny stan budżetu powiatu i po dokonanych zmianach Powiat Gołdapski spełnia warunek z art.243 ustawy o finansach publicznych. Plan dochodów zwiększył się o kwotę 145 237,24 zł i po zmianach wynosi 63 602 770,30 zł. Plan wydatków zwiększył się o kwotę 368 497,62 zł i po zmianach wynosi 68 684 315,68 zł. Deficyt budżetu po zmianie wynosi 5 081 545,38 zł. Przychody budżetu po zmianie wynoszą 6 121 545,38 zł. Rozchody 1 040 000,00 zł.

Przewodnicząca Zarządu zapytała czy są pytania do przedstawionego projekt Uchwały Rady Powiatu?

Pytań nie zgłoszono.

Przewodnicząca Zarządu przeprowadziła głosowanie.

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2023-2039

Ad. 6e

Skarbnik Powiatu Pani Bożena Radzewicz przedstawiła projekt Uchwały Rady Powiatu w sprawie zmian budżetu Powiatu Gołdapskiego w roku 2023 */projekt Uchwały Rady Powiatu w załączeniu- zał. nr 17 do protokołu/.*

Skarbnik Powiatu Pani Bożena Radzewicz poinformowała, że dochody Starostwa Powiatowe w Gołdapi w rozdziale w rozdziale 75095 „Pozostała działalność” dostosowano źródła finansowania zgodnie z umową o powierzenie grantu z konkursu Grantowego pn. „Dostępny samorząd – granty” finansowanego ze środków Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój (PO WER) 2014-2020, Działanie 2.18 Wysokiej jakości usługi administracyjne. W rozdziale 85322 „Fundusz Pracy” dokonuje się zwiększenia planu finansowego dochodów o kwotę 88 387,97 zł zgodnie z otrzymaną informacją od Ministra Rodziny i Polityki

Spółecznej DF-I.6020.36.14.2023.JC z dnia 10.01.2023 r. o wysokości środków przeznaczonych na dofinansowanie w 2023 r. kosztów wynagrodzeń zasadniczych, o których mowa w przepisach o pracownikach samorządowych, oraz składek na ubezpieczenie społeczne pracowników urzędu pracy, realizujących zadania określone ustawą o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy. Zespół Szkół Zawodowych w Gołdapi w rozdziale 80195 „Pozostała działalność” proponuje się zwiększenie planu dochodów o kwotę 56 849,27 zł w związku ze zmianą kwoty refundacji kosztów pośrednich projektu „Szerokie horyzonty” w 2023 roku. Plan dochodów budżetu powiatu zwiększa się o kwotę 145 237,24 zł. Wydatki Starostwa Powiatowego w Gołdapi w rozdziale 71095 „Pozostała działalność” proponuje się dokonanie przesunięcia środków finansowych w ramach posiadanego planu finansowego w celu zabezpieczenia 100,00 zł w związku z wpływami uzyskiwanymi z tytułu utworzenia przez Główny Urząd Geodezji i Kartografii stacji referencyjnej systemu ASG EUPOS. W rozdziale 75020 „Starostwa powiatowe” proponuje się zmniejszenie planu wydatków o kwotę 14 000,00 zł na rzecz Zarządzania Kryzysowego w związku z potrzebą zabezpieczenia powiatu gołdapskiego w lekarza stwierdzającego zgon zgodnie z art. 11 ust. 2 Ustawy z dnia 31 stycznia 1959 r. o cmentarzach i chowaniu zmarłych. W rozdziale 75095 „Pozostała działalność” proponuje się zwiększenie planu wydatków o kwotę 27 402,00 zł w celu zabezpieczenia środków na realizację grantów z konkursu Grantowego Cyfrowy Powiat Oś V. Rozwój cyfrowy JST oraz wzmocnienie cyfrowej odporności na zagrożenia - REACT-EU Działanie 5.1 Rozwój cyfrowy JST oraz wzmocnienie cyfrowej odporności na zagrożenia Program Operacyjny Polska Cyfrowa na lata 2014 – 2020 i projektu pn. „Dostępny samorząd – granty” finansowanego ze środków Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój (PO WER) 2014-2020, Działanie 2.18 Wysokiej jakości usługi administracyjne. Dodatkowe środki pochodzą z oszczędności po przeprowadzonych zapytaniach o udzielenie zamówienia oraz z zadań W rozdziale 75421 „Zarządzanie Kryzysowe” należy dokonać zwiększenia planu wydatków o kwotę 14 000,00 zł w związku z potrzebą zabezpieczenia powiatu gołdapskiego w lekarza stwierdzającego zgon zgodnie z art. 11 ust. 2 Ustawy z dnia 31 stycznia 1959 r. o cmentarzach i chowaniu zmarłych. Zespół Szkół Zawodowych w Gołdapi w rozdziale 80195 „Pozostała działalność” proponuje się zwiększenie planu wydatków o kwotę 341 095,62 zł na realizację projektu „Szerokie horyzonty” w związku z mniejszym wydatkowaniem w poprzednim roku i koniecznością zrealizowania zadań projektowych w 2023 roku. Plan wydatków budżetu powiatu zwiększa się per saldo o kwotę 368 497,62 zł. Plan dochodów zwiększył się o kwotę 145 237,24 zł i po zmianach wynosi 63 602 770,30 zł. Plan wydatków zwiększył się o kwotę 368 497,62 zł i po zmianach wynosi 68 684 315,68 zł. Deficyt budżetu

po zmianie wynosi 5 081 545,38 zł. Przychody budżetu po zmianie wynoszą 6 121 545,38 zł.
Rozchody 1 040 000,00 zł.

Przewodnicząca Zarządu zapytała czy są pytania do przedstawionego projekt Uchwały Rady Powiatu?

Pytań nie zgłoszono.

Przewodnicząca Zarządu przeprowadziła głosowanie.

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zmian Budżetu Powiatu Goldapskiego w roku 2023.

Ad. 7

Spraw bieżących nie zgłoszono.

Ad. 8

Wolne wnioski nie zgłoszono.

Ad. 9

Przewodnicząca Zarządu podziękowała Członkom Zarządu za pracę. Zamknęła CXXXVII (137) posiedzenie Zarządu Powiatu .

Na tym protokół zakończono.

Protokół składa się z 23 stron kolejno ponumerowanych.

STAROSTA

*Marzanna Marianna
Wardziejewska*

Członkowie Zarządu:

1. Andrzej Ciołek.....
2. Grażyna Barbara Senda.....
3. Stanisław Wójtowicz.....